Atenção Primária à Saúde, detalhados minuciosamente o montante financeiro 
para a execução das receitas e das despesas despendidas para os 
atendimentos na Rede de Atenção Primaria Municipal. A  gestora expõe o 
montante de recurso financeiro aplicado de R$ 11.098.907,12 (onze  milhões 
noventa e oito mil e novecentos e sete reais  e doze  centavos), um índice 
desse quadrimestre de total gasto com a saúde de 24,17% (vinte e quatro 
virgula dezessete por cento), e o total gasto com a saúde no ano de 2025 de  
R$ 31.342.921,18 (trinta e um milhões trezentos e quarenta e dois mil 
novecentos e vinte e um reais e dezoito centavos).A gestora segue explanando 
todas as ações e serviços realizados diante do montante financeiro 
apresentado, dispensados aos usuários assistidos no decorrer desses meses, 
justificando o  aumento da demanda e dos gastos  apontados para esses